
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Νοτίου Πηλίου του Νομού Μα-

γνησίας για το έτος 2025.

2 Έγκριση μονοδρόμησης οδών Ζήλωνος και Γρ. 

Κυδωνιών στον Υμηττό, στο πλαίσιο υλοποίησης 

του έργου «Αστική Ανάπλαση περιοχών ΔΚ Υμητ-

τού (αξιοποίηση ευρύτερης περιοχής «Πυρκαλ» 

του Δήμου Δάφνης - Υμηττού», σύμφωνα με την 

υπ’  αρ. 163/2024 κανονιστική απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Δάφνης - Υμηττού.

3 Εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πε-

ριοχή της Άνω Δάφνης (Ζωοδόχος Πηγή) του Δή-

μου Δάφνης  - Υμηττού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

44/2021 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Δάφνης - Υμηττού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16340 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Νοτίου Πηλίου του Νομού Μα-
γνησίας για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-

θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

9. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Την υπ’ αρ. 4283/18.03.2025 βεβαίωση του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Νοτίου Πηλίου περί ύπαρξης εγγε-
γραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου έτους 2025 για την κάλυψη της δαπάνης 
μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2025.

11. Το υπ’  αρ. 1644/6.02.2025 (ορθή επανάληψη 
18.3.2025) έγγραφο του Δημάρχου Νοτίου Πηλίου, με 
θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου για το έτος 2025».

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1763

16865

11.04.2025 08:47:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16866 Τεύχος B’ 1763/10.04.2025

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Νοτίου Πηλίου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2025, ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

4 60

2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ
1 60

3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ/ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 60

4
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ 

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
2 60

5
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ/ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
8 60

6 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 60

7
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

11 60

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 60

9
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ/ 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ

1 60

10
ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ/ 

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΡΧ. ΧΩΡΩΝ
1 60

11 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60

12
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 60

13 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 60

14
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2 60

15
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 60

16
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8 60

17
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
5 60

18 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

19 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 60

20
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2 60

21
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

22
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

23 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 60

24 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

25 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

26
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16867Τεύχος B’ 1763/10.04.2025

27
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2 60

28 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 60

29
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)
1 60

ΣΥΝΟΛΟ 74

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 12.200,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου του Νομού Μαγνησίας του έτους 2025 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό, στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

00-6423 2.500,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων

10-6422 2.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

10-6423 1.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων

15-6422 500,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

20-6422 1.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

20-6423 1.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων

25-6422 1000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

30-6422 1.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

35-6422 1000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

50-6422 1000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

906422 200,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

ΣΥΝΟΛΟ 12.200,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 2 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 26 (2)

Έγκριση μονοδρόμησης οδών Ζήλωνος και Γρ. 
Κυδωνιών στον Υμηττό, στο πλαίσιο υλοποίησης 
του έργου «Αστική Ανάπλαση περιοχών ΔΚ Υμητ-
τού (αξιοποίηση ευρύτερης περιοχής «Πυρκαλ» 
του Δήμου Δάφνης - Υμηττού», σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 163/2024 κανονιστική απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Δάφνης - Υμηττού.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διορι-

σμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την από 24.09.2024 κυκλοφοριακή μελέτη με ορι-

ζοντιογραφίες.

9. Την υπ’ αρ. 162/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-

τροπής του Δήμου Δάφνης - Υμηττού.

10. Την υπ’ αρ. 163/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου και τα συνημμένα στοιχεία που απε-

στάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με το υπ’ αρ. 

19203/13-12-2024 έγγραφο του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι: οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-

τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας εκδιδόμενες 

αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16868 Τεύχος B’ 1763/10.04.2025

νομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

12. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινο-
ποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση, σε συνδυα-
σμό με την υπ’ αρ. 5074/24.01.2025 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 163/2024 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Δάφνης - 
Υμηττού αφού η κυκλοφοριακή μελέτη θα υλοποιηθεί 

στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου: «Αστική ανάπλαση 
περιοχών ΔΚ Υμηττού (Αξιοποίηση ευρύτερης περιοχής 
«ΠΥΡΚΑΛ» του Δήμου Δάφνης - Υμηττού», το οποίο ήδη 
βρίσκεται σε εξέλιξη.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την έγκριση της μονοδρόμησης της οδού Ζήλωνος 
από την οδό Βρυούλων έως την οδό Αθ. Διάκου με αυτή 
τη φορά κίνησης και της οδού Γρ. Κυδωνιών από την 
οδό Αθ. Διάκου έως την οδό Μιλήτου, με αυτή τη φορά 
κίνησης, ως κατωτέρω:

Οδικό Τμήμα Θα έχει φορά: Από Έως
Υφιστάμενη Κυκλοφοριακή 

Οργάνωση
Προτεινόμενη 

Κυκλοφοριακή Οργάνωση

Ζήλωνος Βρυούλων Αθ. Διάκου Διπλής Μονόδρομος

Γρ. Κυδωνιών Αθ. Διάκου Μιλήτου Διπλής Μονόδρομος

Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τη ρύθμιση είναι τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δάφνη, 27 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 52 (3)

Εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πε-
ριοχή της Άνω Δάφνης (Ζωοδόχος Πηγή) του Δή-
μου Δάφνης - Υμηττού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
44/2021 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Δάφνης - Υμηττού.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).
5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διορι-
σμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την από 19.7.2021 κυκλοφοριακή μελέτη με οριζο-
ντιογραφίες.

9. Την υπ’ αρ. 3/2021 απόφαση της Δημοτικής Κοινό-

τητας Δάφνης του Δήμου Δάφνης - Υμηττού.

10. Την υπ’ αρ. 8/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής.

11. Την υπ’  αρ. 44/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου και τα συνημμένα στοιχεία 

που απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με 

το υπ’ αρ. 3373 έγγραφο του Δήμου Δάφνης - Υμηττού 

στις 6.03.2023.

12. Το γεγονός ότι: οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-

τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας εκδιδόμενες 

αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυ-

νομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

13. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 

προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-

θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινο-

ποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση, σε συνδυα-

σμό με την υπ’ αρ. 32663/19.04.2023 διαπιστωτική πράξη 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

περί τεκμαιρώμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 44/2021 από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

14. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται πο-

σού 5.000,00 (συμπ. Φ.Π.Α 24/%) θα βαρύνει τον Κ.Α. 

30.7135.0004. του προϋπολογισμού του Δήμου που 

αφορά την «Προμήθεια σήμανσης οδών» από ιδία έσο-

δα.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16869Τεύχος B’ 1763/10.04.2025

Στην έκταση που περικλείεται από τις οδούς Εθνάρχου Μακαρίου, Ακροπόλεως και Μπουμπουλίνας, να μονο-

δρομηθεί η πλειοψηφία των οδικών τμημάτων της ως άνω περιοχής, ως κατωτέρω:

Οδικό Τμήμα Θα έχει φορά Από Έως
Υφιστάμενη 

Κυκλοφοριακή 
Οργάνωση

Προτεινόμενη 
Κυκλοφοριακή Οργάνωση

Όθωνος Αρκαδίου Μπουμπουλίνας Μονόδρομος Μονόδρομος (ως έχει)

Όθωνος Αρκαδίου Περσεφόνης Διπλής Μονόδρομος

Όθωνος Περσεφόνης Καβάλας Διπλής Μονόδρομος

Όθωνος Καβάλας Ναυαρίνου Διπλής Μονόδρομος

Όθωνος Ναυαρίνου Ναϊάδων Διπλής Μονόδρομος

Όθωνος Ναϊάδων Κίου Διπλής Μονόδρομος

Δαρδανελλίων Κίου Σερρών Διπλής Μονόδρομος

Δαρδανελλίων Σερρών Δράμας Διπλής Μονόδρομος

Σερρών Πλ. Ζωοδόχου Πηγής Δαρδανελλίων Μονόδρομος Μονόδρομος (ως έχει)

Σερρών Δαρδανελλίων Εθν. Μακαρίου Μονόδρομος Μονόδρομος (ως έχει)

Δράμας Εθν. Μακαρίου Δαρδανελλίων Διπλής Μονόδρομος

Δράμας Δαρδανελλίων
Πλ. Ζωοδόχου 

Πηγής
Διπλής Μονόδρομος

Σάμου Δράμας Πάρου Διπλής Μονόδρομος

Σάμου Πάρου Ηούς Διπλής Μονόδρομος

Σάμου Ηούς Νικηταρά Διπλής Μονόδρομος

Νικηταρά Σάμου Εθν. Μακαρίου Διπλής Μονόδρομος

Ηούς Εθν. Μακαρίου Σάμου Μονόδρομος
Μονόδρομος 

(Αλλαγή φοράς)

Πάρου Σάμου Εθν. Μακαρίου Διπλής Μονόδρομος

Πάρου Πλ. Ζωοδόχου Πηγής Σάμου Διπλής Μονόδρομος

Ναυπλίου Σάμου Ιβύκου Διπλής Μονόδρομος

Κίου Εθν. Μακαρίου Πλ. Ζ. Πηγής Μονόδρομος Μονόδρομος (ως έχει)

Κίου Πλ. Ζ. Πηγής
Ζωοδόχου 

Πηγής
Μονόδρομος Μονόδρομος

Πλ Ζ. Πηγής Ναυπλίου Κίου Μονόδρομος Μονόδρομος

Ζωοδόχου Πηγής Κίου Ναϊάδων Διπλής Μονόδρομος

Ζωοδόχου Πηγής Ναϊάδων Ναυαρίνου Διπλής Μονόδρομος

Ζωοδόχου Πηγής Ναυαρίνου Καβάλας Διπλής Μονόδρομος

Ζωοδόχου Πηγής Καβάλας Περσεφόνης Διπλής Μονόδρομος

Ζωοδόχου Πηγής Περσεφόνης Αρκαδίου Διπλής Μονόδρομος

Αρκαδίου Εθν. Μακαρίου Όθωνος Μονόδρομος Μονόδρομος (ως έχει)

Αρκαδίου Ζωοδόχου Πηγής Όθωνος Μονόδρομος
Μονόδρομος 

(Αλλαγή φοράς)

Περσεφόνης Ζωοδόχου Πηγής Όθωνος Μονόδρομος Μονόδρομος (ως έχει)

Περσεφόνης Όθωνος Εθν. Μακαρίου Μονόδρομος Μονόδρομος (ως έχει)

Δημητρακοπούλου Καβάλας Περσεφόνης Διπλής Μονόδρομος

Καβάλας Εθν. Μακαρίου Όθωνος Διπλής Μονόδρομος

Καβάλας Όθωνος Πλ. Ζ. Πηγής Διπλής Μονόδρομος

Καβάλας Ζωοδόχου Πηγής Αιγαίου Διπλής Μονόδρομος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16870 Τεύχος B’ 1763/10.04.2025

Καβάλας Αιγαίου
Αδιέξοδο 
-Κρήτης

Διπλής Διπλής

Ναυαρίνου Εθν. Μακαρίου Όθωνος Διπλής Μονόδρομος

Ναυαρίνου Όθωνος
Ζωοδόχου 

Πηγής
Διπλής Μονόδρομος

Ναυαρίνου Ζωοδόχου Πηγής Αιγαίου Διπλής Μονόδρομος

Ναυαρίνου Αιγαίου Κρήτης Διπλής Διπλής

Ναϊάδων Αιγαίου
Ζωοδόχου 

Πηγής
Διπλής Μονόδρομος

Ναϊάδων Ζωοδόχου Πηγής Όθωνος Διπλής Μονόδρομος

Ναϊάδων Όθωνος Εθν. Μακαρίου Διπλής Μονόδρομος

Αιγαίου Καβάλας Ναυαρίνου Διπλής Μονόδρομος

Αιγαίου Ναυαρίνου Ναϊάδων Διπλής Μονόδρομος

Αιγαίου Ναϊάδων Θεοφιλόπουλου Διπλής Μονόδρομος

Θεοφιλόπουλου Αιγαίου
Παρ. 

Θεοφιλόπουλου
Διπλής Μονόδρομος

Θεοφιλόπουλου Παρ. Θεοφιλόπουλου Κρήτης Διπλής Μονόδρομος

Παρ. 
Θεοφιλόπουλου

Παρ. Θησέως Θεοφιλόπουλου Διπλής Μονόδρομος

Παρ. Θησέως Πλ. Ζωοδόχου Πηγής
Παρ. 

Θεοφιλόπουλου
Διπλής Διπλής

Παρ. Θησέως Κρήτης
Παρ. 

Θεοφιλόπουλου
Διπλής Μονόδρομος

Παρ. Θησέως Παρ. Θεοφιλόπουλου Αδιέξοδο Διπλής Διπλής

Κρήτης Ακροπόλεως Θησέως Διπλής Μονόδρομος

Κρήτης Θησέως Θεοφιλόπουλου Διπλής Μονόδρομος

Κρήτης Θεοφιλόπουλου Ναυαρίνου Διπλής Μονόδρομος

Κρήτης Ναυαρίνου Καβάλας Διπλής Μονόδρομος

Κρήτης Καβάλας Αραχναίων Διπλής Μονόδρομος

Ξάνθου Αραχναίων Άτλαντος Διπλής Μονόδρομος

Ξάνθου Άτλαντος Μπουμπουλίνας Διπλής Μονόδρομος

Θησέως Πίνδου Τροίας Διπλής Μονόδρομος

Θησέως Τροίας Χειμάρρας Διπλής Μονόδρομος

Θησέως Χειμάρρας Κρήτης Διπλής Μονόδρομος

Χειμάρρας Θησέως Ακροπόλεως Διπλής Μονόδρομος

Ιβύκου Ακροπόλεως
Πλ. Ζωοδόχου 

Πηγής
Διπλής Μονόδρομος

Τροίας Κρήτης Θησέως Διπλής Μονόδρομος

Τροίας Θησέως Ρέμπελου Διπλής Μονόδρομος

Τροίας Ρέμπελου Ακροπόλεως Διπλής Μονόδρομος

Ρέμπελου Μπουμπουλίνας Άτλαντος Διπλής Μονόδρομος

Ρέμπελου Άτλαντος Αραχναίων Διπλής Μονόδρομος

Ρέμπελου Αραχναίων Πίνδου Διπλής Μονόδρομος

Ρέμπελου Πίνδου Τροίας Διπλής Μονόδρομος

Πίνδου Ρέμπελου Θησέως Διπλής Μονόδρομος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16871Τεύχος B’ 1763/10.04.2025

Πίνδου Θησέως Κρήτης Διπλής Μονόδρομος

Αραχναίων Ακροπόλεως Ρέμπελου Διπλής Μονόδρομος

Αραχναίων Ρέμπελου Μπιζανίου Διπλής Μονόδρομος

Μπιζανίου Αραχναίων Πίνδου Διπλής Μονόδρομος

Μπιζανίου Αραχναίων Άτλαντος Διπλής Μονόδρομος

Άτλαντος Ξάνθου Μπιζανίου Διπλής Μονόδρομος

Άτλαντος Μπιζανίου Ρέμπελου Διπλής Μονόδρομος

Άτλαντος Ρέμπελου Ακροπόλεως Διπλής Μονόδρομος

Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τη ρύθμιση είναι τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δάφνη, 27 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16872 Τεύχος B’ 1763/10.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017631004250008*


